[bookmark: _GoBack]                                   中成协培〔2025〕30号
关于举办第十九期“社区教育管理者研修班”的通知

各地社区教育主管部门、成人教育协会、开放大学和社区教育院校（中心）、家庭教育服务指导中心、区域终身学习发展共同体项目实验点、职业院校服务全民终身学习项目实验校、家校社协同育人项目实验基地，有关单位：
为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神和习近平总书记关于继续教育与学习型社会建设的重要指示，以及《教育强国建设规划纲要（2024—2035年）》和《教育部关于印发学习型社会建设重点任务的通知》文件精神，加快建设学习型社会、学习型大国，提高全国社区教育、老年教育和学习型城市建设者的专业水平，经研究，决定举办第十九期社区教育管理者研修班，现将相关事宜通知如下：
    一、组织单位
主办单位：中国成人教育协会
    二、研修对象
各地社区教育主管部门、成人教育协会、开放大学、社区教育院校（中心）、社区教育指导服务中心等管理者及骨干教师、区域终身学习发展共同体项目实验点、职业院校服务全民终身学习项目实验校、家校社协同育人项目实验基地等管理者及骨干教师，全国学习型城市网络成员单位负责人，有关单位管理者及骨干教师。

三、研修主题
人工智能助力社区（老年）教育变革
四、研修时间与地点
研修时间：7月20日-26日（20日报到，26日离会）
研修地点：内蒙古·呼伦贝尔市·呼伦贝尔祥源酒店（呼伦贝尔市海拉尔区扎兰屯路）
五、研修内容及方式
（一）专题学习
[bookmark: _Hlk189811264]深入学习党的二十大和二十届二中、三中全会精神和习近平总书记关于继续教育与学习型社会建设的重要指示，以及《教育强国建设规划纲要（2024—2035年）》和全国教育大会提出的新任务新要求，分享各地人工智能助力社区（老年）教育变革的相关思路、经验和做法。
（二）交流研讨
各参训学员结合自身工作体会和培训心得与专家及同班学员进行面对面研讨交流。
（三）参观考察
参观考察呼伦贝尔市有代表性的项目、基地和社区院校。
六、研修费用
本次研修费用为1980元/人（含研修期间专家授课费、研修场地费、研修资料费、现场教学交通费、伙食费），住宿费、往返交通费各单位自理。

七、报名方式
各地教育管理部门可统筹安排，以地市或县区为单位组织统一报名，并请认真填写报名表（见附件），于2025年6月30日前发送至电子邮箱：lixiaoyang@enaea.edu.cn。
八、研修证书
本期研修班研修结业后，由中国成人教育协会颁发培训证书。
九、付款方式
报到时刷卡支付或通过转账方式支付。汇款信息（汇款时请注明第19期培训班费用）：
    开户行：中国工商银行北京德外支行
    户  名：中国成人教育协会
账  号：0200 0013 0902 0242 467
    行  号: 1021 0000 0136
十、联系方式
联系电话：13910989932 李小阳
邮    箱：lixiaoyang@enaea.edu.cn

附：第十九期社区教育管理者研修班报名表

                               中国成人教育协会
2025年5月12日

1 / 4

2 / 4

附
第十九期社区教育管理者研修班报名表
*标注内容为必填项
	单位名称*

	经办人*

	联系电话*

	通讯地址*

	邮政编码

	姓名*
	身份证号*
	所在单位*
	职务/职称*
	手机号码*
	邮箱*
	发票抬头*
	纳税人识别号*
	是否单住*

	发票项目*
（二选一）
	 会务费          培训费

	友情提示
	(1) 如参会人员较多，请自行绘制表格后按照以上格式填写。请各位学员自行安排返程时间，如需要帮助请与会务组电话或微信联系。
(2) 提前电汇会务费的，报名时请携带汇款凭证复印件。发票抬头请正确填写，要求填纳税人识别号。

	收费信息
	账户名称：中国成人教育协会
	开户银行：中国工商银行北京德外支行
行    号：1021 0000 0136
	银行账号：0200 0013 0902 0242 467
	汇款时务必标注：参加第19期研修班